ad apostolicae sedis iudicium absque scandalo referatur,

ceteris irrefragabiliter observatis 21 , quae concordi fuerint22

deliberatione provisa. Porro dioecesanl episcopi monasteria

sibi subiecta ita studeant reformare, ut, quum ad ea prae-
dicti visitatores accesserint, plus in illis inveniant, quod

commendatione, quam quod =3 correctione sit dignum, atten-

tissime L4 praecaventes, ne per eos dicta monasteria indebitis

oneribus aggraventur 25, quia, sicut'6* volulnus superiorum

jura observari 27 *, ita 28 * inferiores nolumus 29* injurias susti-

nere. Ad hoc 3u districte praecipimus tam dioecesanis epi-

scopis 31 quam personis,quae praeerunt capitulis celebrandis,

ut per censuram ecclesiasticam appellatione remota com-

pescant 32 advocatos, patronos, vicedominos, rectores et

consules, magnates" et milites, seu quoslibet alios, ne mo-

nasteria praesumant offendere in personis aut 34 rebus, et, si
forsitan offenderint, eos ad sat ^ sfactionem" 5 compeliere non
omittant, ut liberius et quietius omnipotenti 36 Deo 37 valeant

famulari.

C AP. VIU.1

Primo tractat de correctione monachorum. Secundo de correctione abba-
tnm, tertio visitatorum. Quario de saecularibus in nlonasteriis beneficiatis.
Quinto constitutionem extendit ad moniales. Hoc sufticiat pro summario.

Honorius III. Abbatibus et Monachisin Lombardia

et Marchia Tervisina 2 constitutis.

Ea, quae pro religionis honestate } ac religioso) Mi. salute

provirie ordinantur, apostolico munimine sunt roboranda, ut

suscipianlur devotius el diligentiu.s observentur. Quum ergo per

dilectum filiunz abbatem 111ontisbelli quaedam capitula nobts

fuerint praesen.tala, quae ad castigandum transgrersiones nzulti-

plices et excessus, Tíos in quibusdam coenobiis invenerat, vide-

boalar pro salute et s honestate vesira laudaliiliter statuenda: nos

ea examinan et corrigi fecimus, el praecipimus, ut invlolabiliter

observetis 4, quae sigillis venerabiliunz fratrum nostrorum 11.5

Ostiensis el N. Tusculanensis episcnporunt muniri fecimus ad

cautelam. Ad haec volumus el praesentium auctoritate praecipi-

ntus, ut visitatores ad generale capitulunz convocelt.t abbates et

priores non halienles abbates proprios tara exemplos, quanz non

exemplos Lombardiae el 6 Marchiae, qui non consueverunt huius-

modi capitulunt celebrare, providentes 7, Uf in ipsn capitulo

generan, cctnonico impedimento sublato, eos, qui contempsertázt

vel neglexerinl convenire, subloto cuiuslibet contradictionis et

appellationis obstaculo censura ecclesiaslica compellant, et usque